

Centrum Nauki i Kultury Młyny Rothera

Tekst odczytywalny maszynowo

W połowie XIX w. Christian von Rother, wysoki rangą pruski urzędnik, zdecydował o budowie Młyna nazwanego później na jego cześć. Zadania nie ułatwiał grząski grunt Wyspy, z drugiej strony – bliskość wody pozwalała sprawnie spławiać zboże barkami do spichrza, a także napędzić mechanizm. Wysokiej jakości mąka transportowana była w świat.

Po II Wojnie Światowej Polskie Zakłady Zbożowe zorganizowały tu magazyny i laboratoria, które działały do lat 90. XX w., kiedy sprzedano budynki prywatnemu inwestorowi. Obiekt zaczął popadać w ruinę.

W 2013 roku Miastu Bydgoszcz udało się porozumieć z deweloperem i odkupić Młyny. Rozpoczęła się pieczołowita inwentaryzacja konserwatorska i prace zabezpieczające, a w 2018 roku – realizacja koncepcji architektonicznej.

Po 3 latach prac budowlanych, w kwietniu 2021 roku, budynki stały się siedzibą nowej instytucji kultury, która ma za zadanie wypełnić je życiem. Rozpoczęło się dostosowywanie obiektu w stanie deweloperskim do przyszłych funkcji.

W Młynach można dobrze spędzić czas! W ogólnodostępnej przestrzeni podziwiać industrialną architekturę, a z punktu widokowego – panoramę centrum miasta. Taras przed budynkiem zaprasza do relaksu i wspólnych rozmów. Kalendarz wypełniają warsztaty, wystawy, spotkania i koncerty. Działają też pierwsze lokale gastronomiczne: restauracja, lodziarnia, klubopiekarnia i kawiarnia – miejsce wielokulturowych inicjatyw.

W Młynach czekają na Was 3 wystawy stałe: „Węzły. Opowieść o mieście nad rzeką” to ekspozycja o Bydgoszczy nierozzerwalnie związanej z wodą. Na wystawie „Młyn-Maszyna” dowiedziecie się, jakie siły natury, odkrycia nauki i wynalazki techniki pozwalają mieć zboże w mąkę. Z kolei SOWA, czyli Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności to miejsce, gdzie możecie eksplorować eksponaty objaśniające zjawiska rządzące światem oraz Majsternię – czyli przestrzeń, w której zmierzycie się z wyzwaniami konstruktorskimi – zbudujecie budowlać mosty, wieże, katapulty i obiekty latające.

Trwają także prace nad zagospodarowaniem wszystkich części budynku.

W planach jest udostępnienie m.in. sali konferencyjnej, pracowni kulinarnej, przestrzeni zabaw dla dzieci czy wystawy stałej o mózgu. Zajrzyj do Młynów, będzie nam miło Cię gościć!